
 

 

 

Strana 1/1  

Důvodová zpráva 
 
Věc 
Žádost o peněžitý dar – Slunce v dlani 
 
Žadatel 
Slunce v dlani, o.p.s., Hlavní 118, 742 83  Olbramice, IČO 26877295 

Informace 
Obecně prospěšná společnost Slunce v dlani, o.p.s., poskytuje služby terénní osobní 
asistence od roku 2015 v bytech jednotlivých uživatelů služby nepřetržitě, tedy 7 dní v týdnu 
a až 24 hodin denně. Služby jsou poskytovány jako pomoc rodinám při celodenní péči o 
osobu blízkou se zdravotním postižením, nemocnou nebo o dítě či seniora v určité fázi 
bezmocnosti. Smyslem služby je zabezpečit uživatele tak, aby nedocházelo k nepřetržitému 
zatížení rodinných příslušníků, uživatelé jsou osoby s chronickým onemocněním, se 
zdravotním nebo kombinovaných postižením nebo senioři, kteří jsou odkázáni z části nebo 
zcela na pomoc jiné osoby, a kteří nemohou nebo nechtějí být umístěni v sociálním zařízení. 
Od roku 2020 zajišťuje Slunce v dlani, o.p.s. pro klienty dopravu do zdravotnických zařízení, 
na nákupy, na hřbitovy, a v rámci socializace také na návštěvy rodinných příslušníků. 
 
Společnost Slunce v dlani, o.p.s., se obrací na Městský obvod Ostrava-Jih s žádostí o 
peněžitý dar ve výši 70 000 Kč, který by měl být použit na mzdové prostředky dvou řidičů 
na plný úvazek. Dopravní služba je využívána obyvateli městského obvodu Ostrava-Jih 
v rozsahu 60% celkové kapacity.   
 
Stanoviska výborů/komisí/jiných odborů, samostatných odd. 
Bylo projednáno komisí sociální dne 18.01.2022, komise nepřijala usnesení, bude 
projednáno ve finančním výboru dne 07.03.2022. 
 
Stanovisko rady městského obvodu  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih nedoporučuje Zastupitelstvu městského obvodu 
Ostrava-Jih poskytnout obecně prospěšné společnosti Slunce v dlani o.p.s. peněžitý dar ve 
výši 70 000 Kč. 
 


